

Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Comares Cariri

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

CNPJ: 10.798.430/0001-54 - Tel: (88) 9724-1333 - Site: www.comarescariri.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 15110002 - DATA: 15/11/2024 - VALOR: R\$ 6.459,40

UNIDADE GESTORA COMARES	ÓRGÃO 00 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SOLIDOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 00.00 - CONSORCIO MUNICIPAL PARA ATERRO DE RESIDUOS SÓLIDOS - UNIDADE CRAT	PROJETO ATIVIDADE 2.001 - Manutenção das Atividades do Consórcio
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FORNECEDOR 24.777.125/0001-90 - CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA	
FONTE DE RECURSO 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO POR LOTES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E RECARGA DE ÁGUA, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO COMARES CARIRI. CONFORME CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
05/12/2024	LIQUIDAÇÃO	890	2024	6.459,40

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
1079	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA, UNIDADE	2.00	9,00	18,00
1085	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, TIPO TRIPLA, COMPRIMENTO 328 MM, LARGURA 240 MM, ALTURA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ART	5.00	149,00	745,00
1087	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CAR	1.00	58,00	58,00
1089	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA,	2.00	58,00	116,00
1099	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO, QUILOGRAMA	1.00	89,90	89,90
1123	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATUM 75 G/M2, COR VARIADA, PACOTE 100,00 FOLHAS	10.00	12,00	120,00



Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Comares Cariri

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

CNPJ: 10.798.430/0001-54 - Tel: (88) 9724-1333 - Site: www.comarescariri.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITENS DA LIQUIDAÇÃO				
1130	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, UNIDADE	1.00	65,00	65,00
1132	PEN DRIVE 32 GB	2.00	65,00	130,00
1133	PEN DRIVE 64 GB	2.00	70,00	140,00
1169	ÁGUA SANITÁRIA, COM COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITODE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO: CLAS	5.00	3,20	16,00
1172	APARELHO ODORJZADOR AMBIENTE, MATERIAL ABS FUNCIONAMENTO À PILHA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOMÁTICO, REGULAGEM NA PROGRAMAÇÃO, UNIDAD	1.00	85,00	85,00
1173	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO, UNIDADE.	1.00	28,00	28,00
1179	CESTO LIXO, FECHADO COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 L, UNIDADE.	1.00	160,00	160,00
1181	DESINFETANTE CONCENTRADO DILUIÇÃO: - 1:50 PARA LIMPEZA GERAL - 1:20 PARA LIMPEZA DE BANHEIROS E LOCAIS PÚBLICOS - 1:10 PARA DESINFECÇÃO, INDICAÇÃO L	3.00	140,00	420,00
1194	LIXEIRA MIX2 RECICLAGEM, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM 02 DIVISÓRIAS INTERNAS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, CAPACIDADE 26L, 13L PARA	1.00	350,00	350,00
1196	LIXEIRA INOX INOXIDÁVEL, FORMATO CILÍNDRICO, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, BALDE INTERNO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30L.	1.00	450,00	450,00
1211	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, COR SUPORTE E CASO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UM.	1.00	38,00	38,00
1217	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM, PACOTE 5,00 UNIDADES.	15.00	11,50	172,50
1218	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM, PACOTE 20,00 UNIDADES.	15.00	10,50	157,50
1219	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM, PACOTE 50,00 UNIDADES.	15.00	150,00	2.250,00
1220	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, PACOTE 10,00 UNIDADES.	15.00	11,50	172,50
1221	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, PACOTE 10,00 UNIDADES.	15.00	12,80	192,00
1223	TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80CM, LARGURA 50 CM	5.00	36,00	180,00
1225	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GER	2.00	18,00	36,00
1228	ÁGUA ? GALÃO, EM COMODATO, DE 20L DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAME	30.00	9,00	270,00

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

<https://comarescariri.ce.gov.br/empenhos/2024-00-00-15110002>

Emitido: 05/02/2025 01:55:55



Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Comares Cariri

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

CNPJ: 10.798.430/0001-54 - Tel: (88) 9724-1333 - Site: www.comarescariri.ce.gov.br

Quantidade:1	Total: 6.459,40
---------------------	------------------------

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
05/12/2024	PAGAMENTO	05120003	2024	6.459,40
Quantidade:1				Total: 6.459,40

